ISIR
ESTADO DE RONDÔNIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS
GABINETE DO PREFEITO

LEI N° 188912023

"Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional
Suplementar por Anulação ao Orçamento vigente e
dá Outras Providências ".

O Prefeito do Município de Buritis, Estado de Rondônia, no uso de suas atribuições que lhe
são conferidas por Lei;

FAÇO SABER que a Câmara Municipal 	iÍ[is, Estado de 1 dônia, aprovou e Eu
sanciono a seguinte:

LEI

Art. 1° Fica o Chefe do Poder Ex$utivo Municipal de Buritis/RO, autorizado a ar Crédito
Adicional para Suplementação por Anul4o rio valor de R$ 302.000,00 (trezentos e dois n reais),
na Secretaria Municipal de Educação, Esyorte. Cultura e Lazer.

Art. 2° Os presentes créditos /erão cobertos com recursos a serem deduzidos das respe\tivas
fichas, prevista no anexo II na forma dl § 10, III, do Art. 43 da Lei 4.320/64.

Parágrafo único. O detalharllento  dos créditos previstos neste artigo, conterá comofont de
recurso conforme disposto nos anexo 1 e II.

Art. 30  Fica incluída na Uni* ade Gestora do Município de Buritis/RO, na Lei Munic al do
PPA, LDO e LOA, as alterações acirlia  para o exercício de 2023. 	 /

Art. 40  Esta Lei entra em na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito
aos vinte e um dias d
mil  vinte e três?"

wiricípiN de Buritis - RO,
de iulhb do ano de dois

Mana Edflii erreira
As. de Pubiicaçues de atOS Oficiais e
Ahmentação do Portai da rranpwên

MaricuIa 118 	1

w  1

Publicado nos Silos
WWW.trafl$parencjaburjtjsrogoybr
www.drkmuppaJcombr/arom

RON [RODRIG
Prefeito do

Rua São Lucas, 2476, Setor 06— CEP 76.880-000— Buritis - RO
Fone: (69) 3238-2383 - CNPJOI.266.058/000I-44

semgov@buritis.ro.gov.br

51;R
ESTADO DE RONDÔNIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS
GABINETE DO PREFEITO

ANEXO 1

DEMONSTRATIVO DOS CRÉDITOS ADICIONAIS A SUPLEMENTAR

02— PODER EXECUTIVO
02.07.03 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - F
12.361.1002 - GESTÃO DE POLÍTICAS E PROGRA 	DE EDUCAÇÃO, 	TURA
ESPORTE E LAZER
12.361.1002.2021.0000 —APOIO AS ATIVIDADES DM 	 EDUCA O
BÁSICA - FUNDEB 30%

1 CATEGORIA DE DESPESA VAL S
FICHA: 4.4.90.51.00 - OBRAS E

_TOTAL  	 R$ 302.000,õp

TOTALGERAL ......................................../.........................................................RS 302.000,00

Gabinete do Prefeito do Município de Buritis - RO,
aos vinte e um dias do mês de julho do ano de dois
mil  vinte e três.

Prefeito do

Rua São Lucas, 2476, Setor 06— CEP 76.880-000— Buritis - RO
Fone: (69) 3238-2383 - CNPJ 01.266.058/0001-44

semgov@buritis.ro.gov . br

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS

GABINETE DO PREFEITO

ANEXOU

DEMONSTRATIVO DA DEDU5t) DOS CREDITO.4NULAR

02- PODER EXECUTIVO 	 /
02.07.03 - SECRETARIA MUNICIPAL DJËDUCAÇÃO - FUNDEB
12.365.1002 -GESTÃO DE POLÍTICAS 'PROGRAMAS DE EDUCAÇÃO, CULTU
ESPORTE E LAZER 	 /
12.365.1002.2020.0000 -PAGAMENTC/DE FOLHA DOS SERVIDORES EFETIVOS -
30% 	 /
CATEGORIA DE DESPESA 	/ VAU\RES
FICHA: 3.1.90.11.00 - VENCIMEN1jJS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL

dVIL 	 /
R$ 302.00 00

OTAL 	- R$ 302.00,00

Rua São Lucas, 2476, Setor 06— CEP 76.880-000— Buritis - RO
Fone: (69) 3238-2383 - CNPJ 01.266.058/0001-44

semgov@buritis.ro.gov.br